Hoc juxta historiam dixerimus. Ceterum juxta topologiam, omnis anima terra est Domini, in qua seminat pater familias sementem suam, que cum pro tritico zizania fecerit, id est, avenas et lolium, et offenderit Dominum suum, et postea egerit penitentiam: **196** plangensque dixerit? *Pater, Domine, populo tuo, zelatur Dominus terram suam, et parcat ei quam dudum contemperat, suoque eam dignatur alloquio et dicit: Mittam tibi frumentum, de quo scriptum est: Amen amen, dico vobis, nisi granum frumenti cadens in terram mortuum fuerit, ipsum solum manet: si autem mortuum fuerit, multos fructus facit* (Joan. xii) et vinum quod letificat cor hominis, et oleum quod exhilarat faciem, ut vetustissima peccatorum, frumentum et vini et olei, id est, virtutum lictitia temperat, tantamque habebunt bonorum omnium abundantiam, ut replentur eis atque saturarentur. Cuiusmodi hoc fuerit consecuti, nequaquam tradentur in opprobrium gentibus, de quibus Apostolus loquitur: *Non est nobis colluctatio adversus carnem et sanguinem, sed adversus principes et potestates: adversus mundi rectores tenebrarum harum, contra spiritualium nequitie in caelestibus* (Ephes. vi, 12). Eum quoque qui ad Aquilone est (de quo Jeremias loquitur: *Ab Aquilone exardescunt mala super omnes habitatores terræ* (Jerem. i, 14); de quo et Salomon scribit: *Aquilo ventus durissimus*) procul, inquit, a vobis faciam, et expellam eum in terram inviam et desertam, qua non habet notitiam Dei, in qua non habitat Spiritus sanctus. Faciesque ejus erit in mari primo et in mari novissimo, in his qui aperuerint ei januam peccatorum, et apud quos usque ad extremum vite tempus permanserint, et fetor illius et putredo ascendit etiam in eos qui sibi magna promittunt, et cadunt per superbiam: quia nunquam tuta est humana fragilitas, et quanto virtutibus crescimus, tanto magis timere debemus ne desublimibus corruamus. Juxta litteram, græges locustarum magis Auster quam Aquilo consuevit adducere, id est, non ex frigore veniunt, sed et calore: verum quoniam de Assyriis loquebatur, locustarum ponens similitudinem, ideo Aquilonem interposuit, ut non veram locustam, que ab Austro venire consuevit, sed sub locusta intelligamus Assyrios atque Chaldæos.

(Vers. 22 seqq.) *Noli timere, terra: exsulta et lætare quoniam magnificavit Dominus ut faceret: nolite timere, animalia regionis: quia germinaverunt **197** speciosa deserti, quoniam* [Vulg. quia, lignum altituli fructum suum, ficus et vinea dederunt virtutem suam: et filii Sion, exsultate et lætamini in Domino Deo vestro, quia dedit vobis doctorem justitiæ, et descendere faciet ad vos imbrem malatinum, et serotinum] [Vulg. addit sic: (a) in principio, et implebuntur arce frumento, et redundabunt torcularia vino et oleo, et reddam vobis annos, quos comedit locusta, bruchus, et rubigo, et eruca. Fortitudo mea ma-